CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
SECRETARIA EJECUTIVA DE OBRA, RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

INVITACION A CUANDOQ MENOS TRES PROVEEDORES

No. SEORMSG/DGRMSG/DS/ITP/011/2010

“SERVICIO DE COMEDOR GENERAL”

JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de México, D.F., siendo las 11:00 horas del 4 de mayo de 2010, reunidos en la
sala de juntas ubicada en Insurgentes Sur No. 2065, piso 10, torre “B’, Col. San Angel,
Delegacion Alvaro Obregon, C.P. 01000, México, D.F., por parte del Consejo de la
Judicatura Federal los Servidores Pulblicos siguientes: Ing. Carlos Roman Figueroa
Velazquez y Arg. Rocio Santibafiez Moreno, representantes de la Direccién General de
Recursos Materiales y Servicios Generales; Lic. B. Patricia Juarez Hernandez y C. Miguel
Bertaud Montiel, representantes de la Contraloria del Poder Judicial de la Federacion y de la
Direccion General de Auditoria, Lic. Virgilia NGAez Tovar, representante de la Direccion
General de Asuntos Juridicos, Lic. Zazil Cruz Mendoza, representante de la Administracion
del edificio sede del Poder Judicial de la Federacion ubicado en insurgentes Sur No. 2417,
se inicio el acto de aclaracién de bases de la Invitacion a Cuando Menos Tres Proveedores
al rubro citada.

El Ing. Carlos Roman Figueroa Velazquez, servidor publico facultado para presidir este acto,
dio inicio presentando a los servidores publicos que en él intervienen.

Se hace del conocimiento que en tiempo y forma se recibieron las preguntas formuladas por
las empresas que a continuacion se enlistan:

1. Productos Serel, S A.de C. V.
2. Alenjofe S.A. de C.V.

A continuacion se dio lectura a las preguntas y respuestas formuladas por los participantes,
conforme a lo siguiente:

EMPRESA: PRODUCTOS SEREL S.A. DEC.V.

1. NUMERAL 1.1. SERVICIOS, SEGUNDO PARRAFO, NOS MENCIONAN QUE LA PROPUESTA
DEBERA PRESENTARSE POR PARTIDA COMPLETA DEBIENDO LOS PARIICIPANTES OFERTAR LA
TOTALIDAD DE LOS SERVICIOS CON LAS ESPECIFICACIONES QUE SE SOLICITAN EN EL ANEXO 1, Y
EN LAS BASES NO SE LE DENOMINA ANEXO 1, ENTENDEMOS QUE SE REFEREN COMO ANEXO | A
LOS APARTADOS QUE SE ENCUENTRAN EN LAS PAGINAS 1 A LA 74. FAVOR DE ACLARAR. QQ\\

RESPUESTA: DEBERA ENTENDERSE POR ANEXO 1, AL APARTADO DENOMINADO “ALCANCES DEL
SERVICIO” Y QUE EN LA PAGINA 2 DEL INDICE DE LAS BASES SE IDENTIFICA COMO “ANEXO 17
DESCRIPCION DETALLADA DE LOS SERVICIOS” PAGINAS DELA 1A LA 78.
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CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
SECRETARIA EJECUTIVA DE OBRA, RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

2. NUMERAL 3.3.1., INCISO A, PUNTO 6, NOS SOLICITAN LA DECLARACION DEL IMPUESTO
SOBRE LA RENTA DEL EJERCICIO FISCAL 2008, RESPETUOSAMENTE NOS PUEDEN ACLARAR SI LO
QUE REQUIEREN SON LOS PARCIALES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA DEL 2008 O DEL 2009. O Sl
LO QUE REQUIEREN SON LA DECLARACION ANUAL DEL 2009. ESTO DEBIDO A QUE PARA ESTA
FECHA COMO EMPRESAS MORALES O PERSONAS FISICAS ESTAMOS OBLIGADOS A TENERLOS.

RESPUESTA: SE DEBERA PRESENTAR LA DECLARACION DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2008 TAL Y COMO SE SENALA EN EL NUMERAL 6 INCISO
A DEL PUNTO 3.3.1 DE LAS BASES.

3. NUMERAL 3.3.2., PUNTO |, NOS REQUIEREN LA DESCRIPCION DETALLADA DE LOS
SERVICIOS CONFORME AL ANEXO 1, PARA PODER REALIZAR LA PROPUESTA TECNICA,
RESPETUOSAMENTE SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, NOS PROPORCIONEN LAS BASES POR
MEDIO MAGNETICO. FAVOR DE CONFIRMAR

RESPUESTA: LA INVITACION Y ANEXOS QUE SE INTEGRAN A LA MISMA, ENTRE OTROS, LOS
ALCANCES DEL SERVICIO SON PROPORCIONADOS A TODOS LOS PARTICIPANTES EN FORMA
iMPRESA, NO ES APLICABLE PROPORCIONAR LA INFORMACION EN MEDIO ELECTRONICO.

4, NUMERAL 3.3.2., PUNTO I, RESPETUOSAMENTE, SOLICITAMOS A LA CONVOCANIE NOS
ESPECIFIQUE QUE DOCUMENTO {FICHAS TECNICAS, FOLLETERIA Y CATALOGOS} DEBEMOS DE
PRESENTAR EN ESTE NUMERAL, TODA VEZ QUE ESTE TIPO DE SERVICIO NO NECESARIAMENTE ESTA
CONTENIDO EN UN FOLLETO O CATALOGO. SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE
QUE ESTE REQUISITO SE PUEDA SOLVENTAR CON EL CURRICULUM VITAE DE NUESTRA EMPRESA.
FAVOR DE CONF!RMAR.

RESPUESTA: EL NUMERAL Il DEL APARTADO 3.3.2 ESTABLECE QUE, EN SU CASO, DEBERA
PRESENTARSE INFORMACION TECNICA ADICIONAL DE LOS SERVICIOS OFERTADOS, SENALANDO
ENTRE OTROS, FICHAS TECNICAS, FOLLEIERIA Y CATALOGOS, ES DECIR PODRA PRESENTAR
DOCUMENTACION ADICIONAL A LA SOLICITADA EN LOS ALCANCES DEL SERVICIO QUE SE
ENCUENTRE RELACIONADA CON LOS PRODUCTOS O SERVICIOS OFRECE, SIENDO OPCIONAL sU
PRESENTACION.

5. NUMERAL 5.3. PRIMER PARRAFO, NOS MENCIONAN QUE LAS PROPUESTAS DEBERAN
PRESENTARSE A PARTIR DEL 6 HASTA EL DIA 12 DE MAYO DEL PRESENTE ANO ANTES DE LAS 11 AM.
Y EN EL SEGUNDO PARRAFO NOS MENCIONAN QUE EN LA MISMA FECHA DE RECEPCION DFE LAS
PROPUESTAS SE PROCEDERA, EXCLUSIVAMENTE, A LA APERTURA DE LAS PROPUESTA TECNICAS Y
SE DESECHARAN LAS QUE HUBIEREN OMITIDO ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS,
RESPETUOSAMENTE, 5NOS PUEDEN ACLARAR EL DIA Y HORA EN QUE SE VAN A ABRIR LAS
PROPUESTAS?2 Y 58I ES POSIBLE ASISTIR AL EVENTO? @/

RESPUESTA: LA APERTURA DE LAS PROPUESTAS TECNICAS SE REALIZARA EL DIA 12 DE MAYO DE 2010

A LAS 11:30 HORAS, EN EL CUAL EN TERMINOS DEL ARTICULO 88 DEL ACUERDO GENERAL 6/2009

DEL PLENO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL, SOLO PARTICIPAN LOS REPRESENTANTES DE

LA CONTRALORIA DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION, DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS

JURIDICOS Y DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES. \
K
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CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
SECRETARIA EJECUTIVA DE OBRA, RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

é. ~ NUMERAL 5.3. gNOS PUEDEN INDICAR CUAL ES LA FECHA DE APERTURA DE PROPUESTAS
ECONOMICAS Y SI ES POSIBLE ASISTIR A ESE EVENTO? FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA: LA APERTURA DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS SE REALIZARA EL DIA 19 DE MAYO DE
2010 A LAS 11:00 HORAS, EN EL CUAL EN TERMINOS DEL ARTICULO 88 DEL ACUERDO GENERAL
6/2009 DEL PLENO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL, UNICAMENTE PARTICIPAN LOS
REPRESENTANTES DE LA CONTRALORIA DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION, DIRECCION
GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS Y DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
GENERALES.

/. ~ 25E NOS ENTREGARA ACTA DE LOS EVENTOS (APERTURA DE PROPUESTAS TECNICA,
ECONOMICAS Y FALLO)2 FAVOR DE ACLARAR

RESPUESTA: LAS ACTAS CIRCUNSTANCIADAS DE LOS EVENTOS DE RECEPCION DE PROPUESTAS Y
APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS, AS{ COMO APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS SOLO
SE ENTREGARA A LOS REPRESENTANTES DE. LA CONTRALORIA DEL PODER JUDICIAL DE LA
FEDERACION Y DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS QUE HAYAN ASISTIDO, SIN
EMBARGO EN EL FALLO QUE SE NOTIFIQUE MEDIANTE OFICIO SE DARA A CONOCER LA
ADJUDICACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE O EN SU CASO Sl SU PROPUESTA NO FUE
FAVORECIDA. .

8. EN EL APARTADO ALCANCES DEL SERVICIO, INCISO 1.3.1. BARRA DE ENSALADAS,
MENCIONA QUE EL PERSONAL DEL CONSEJO PODRA PRFEPARARSE UNA ENSALADA, COMO
OPCION DE MENU BAJO EN CALORIAS,  3SE CONSIDERA COMO UN PLATILLO (GUISADO
PRINCIPAL O ES ADICIONAL A ESTE)?2

RESPUESTA: ES ADICIONAL AL PLATILLO PRINCIPAL.

9. EN FL APARTADO ALCANCES DEL SERVICIO, INCISO 1.4, NOS INDICAN LA CANTIDAD DE
COMIDAS A SERVIR SERA DETERMINADA POR EL PRESTADOR DEL SERVICIO; 3SE REFIERE A UNA
GARANTIA ESTABLECIDA POR SEMANA, PREVIA NOTIFCACION?

RESPUESTA: $I, EL PRESTADOR DE SERVICIOS ADJUDICADO DETERMINARA Y GARANTIZARA LA
CANTIDAD DE COMIDAS A SERVIR SEMANALMENTE, TOMANDO EN CONSIDERACION EL CONSUMO
HISTORICO DEL EJERCICIO 2009, EL CUAL SE DARA A CONOCER POR ESCRITO AL ADMINISTRADOR
DEL INMUEBLE, ATENDIENDO EN TODO MOMENTO LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 1.4 DE LOS
ALCANCES DEL SERVICIO.

10. EN EL APARTADO ALCANCES DEL SERVICIO, INCISO 1.4, SEGUNDO PARRAFO, NO
INDICAN QUE EN CASO DE QUE SE REBASARA EL NUMERO DE COMIDAS ESTABLECIDAS, LA
EMPRESA ADJUDICADA DEBERA PREVEER DIARIAMENTE UN 10% ADICIONAL A LO ESTABLECID
RESPETUOSAMENTE, NOS PUEDEN ACLARAR, QUE EN CASO, DE QUE EL PERSONAL SE EXCEDA DEL
10% ADICIONAL QUE LA EMPRESA SE COMPROMETE, QUE MEDIDAS SE DEBERAN TOMAR?

RESPUESTA: LA EMPRESA QUE RESULTE ADJUDICADA S$E LE INFORMARA DE LOS EXCEDENTES QUE {\\\b\
. PUDIESEN EXISTIR DERIVADO DE LOS DIVERSOS EVENTOS QUE SE REALICEN EN EL INMUEBLE.”

LA EMPRESA ESTARA OBLIGADA A PROPORCIONAR EL SERVICIO TOMANDO EN CONSIDERACION

EL NUMERO DE SERVICIOS QUE HAYA INFORMADO A LA ADMINISTRACION DEL INMUEBLE,

TOMANDO EN CONSIDERACION LOS HISTORICOS, MAS EL 10% DE SERVICIOS EN TERMINOS DEL

NUMERAL 1.4 DE LOS ALCANCES DEL SERVICIO, POR LO QUE EL NUMERO DE SERVICIOS
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CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
SECRETARIA EJECUTIVA DE OBRA, RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

ADICIONALES A ESTOS QUE SE BRINDEN DENTRO DEL HORARIO DE OPERACION, SE CONSIDERARAN
COMO VALOR AGREGADO DE SERVICIO CORRIENDO CON LA MISMA SUERTE DE PAGO.

11, EN EL APARATADO ALCANCES DEL SERVICIO, INCISO 1.5 NOS INDICAN QUE LA EMPRESA
PARTICIPANTE PRESENTARA RECETARIOS Y METODOS DE ELABORACION DE LOS PLATHLLOS QUE
PROPORCIONARA, MISMOS QUE AUTORIZARA PERSONAL ESPECIALIZADO DEL CONSEJO,
RESPETUOSAMENTE, ENTENDEMOS QUE ESTOS LOS DEBERA PRESENTAR LA EMPRESA ADJUDICADA.
FAVOR DE ACLARAR

RESPUESTA: LOS RECETARIOS Y METODOS DE ELABORACION DE LOS PLATILLOS DEBERAN SER
PRESENTADOS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES AL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PROVEEDORES QUE NOS OCUPA

12. EN CASO DE QUE SEA NEGATIVA NUESTRA RESPUESTA DE LA PREGUNTA ANTERIOR, NO3
PUEDEN ACLARAR SI SE DEBEN PRESENTAR COMO PARTE DE LA PROPUESTA TECNICA Y SI ES ASI,
SE TOMARAN LOS MENUS DE EJEMPLOS ESTABLECIDOS EN LA LICITACION PAGINA 72.

RESPUESTA: LOS PARTICIPANTES DEBERAN PRESENTAR EN SU PROPUESTA TECNICA SUS RECETARIOS
Y METODOS DE ELABORACION LOS CUALES TENDRAN QUE SER DIFERENTES A LOS ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DE INVITACION.

13. EN EL APARTADO ALCANCE DEL SERVICIO, NUMERAL 1.6.1., ENTENDEMOS QUE PARA

. QUE LA CONVOCANTE TENGA LA CERTEZA DE QUE LOS LICITANTES CONOCEN Y CUMPLEN CON
LO ESTABLECIDO EN LA NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-093-8SA1-1994 Y ACREDITAR ESTE
"PUNTO, SE DEBEN ADJUNTAR EL ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE PARA SuU
COTEJO DE LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS: ANALISIS MICROBIOLOGICOS DE AGUAS DE LA
"LLAVE, DEL FILTRO, SUPERFICIES INERTES (TABLAS DE PICAR, MESAS DE TRABAJO, TARAS,
- UTENSILIOS), Y EQUIPO DE TRANSPORTE, DE NUESTRAS INSTALACIONES, ESTOS DEBERAN TENER UNA
‘ANTEGUEDAD NO MAYOR A 3 MESES PREVIOS A LA LICITACION, PRACTICADOS POR
LABORATORIO (S}, ACREDITADOS POR EL EMA. {ENTIDAD MEXICANA DE ACREDITACION), 3ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION2 FAVOR DE CONFIRMAR.

RESPUESTA: NO, SOLO DEBERA PRESENTARSE CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD
CONFORME AL MODELO DE LA CARTA NUMERO CINCO, DEBIDAMENTE FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA PARTICIPANTE. SIN EMBARGO, LA CONVOCANIE SE
“RESERVA EL DERECHO DE SOLICITAR COPIA CERTIFICADA DE LA DOCUMENTACION MENCIONADA
A LA EMPRESA QUE RESULTE ADJUDICADA.

14. EN EL APARTADO ALCANCE DEL SERVICIO, NUMERAL 1.6.4., REQUIEREN QUE LA EMPRESA
CUENTE CON PERSONAL CALIFICADO Y CAPACITADO. ENTENDEMOS QUE PARA QUE LA
CONVOCANTE CORROBORE QUE EL LICITANTE CUENTA CON DICHO PERSONAL CALIFICADO Y
CAPACITADO EN EL MANEJO DE ALIMENTOS, DEBEMOS ANEXAR ORIGINAL O COPIA
CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE DE LAS CONSTANCIAS DE CAPACITACION EXPEDIDAS POR L
.SECRETARIA DE TURISMO EN FL MANEJO HIGIENICO DE LOS ALIMENTOS, 3ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACIONZ FAVOR DE CONFIRMAR. .
\

RESPUESTA: NO, SOLO DEBERA PRESENTARSE CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD
CONFORME AL MODELO DE LA CARTA NUMERO SEIS, DEBIDAMENTE FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA PARTICIPANTE. SIN EMBARGO, LA CONVOCANTE SE
RESERVA EL DERECHO DE SOLICITAR COPIA CERTIFICADA DE LA DOCUMENTACION MENCIONADA
A LA EMPRESA QUE RESULTE ADJUDICADA.
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CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
SECRETARIA EJECUTIVA DE OBRA, RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

15. EN FL. APARTADO ALCANCE DEL SERVICIO, NUMERAL 2.2, REQUIEREN QUE LA CARNE DE
POLLO Y CARNICOS SEAN CON CERTIFICACION TIF, Y QUE CONTENGAN FECHA DE CADUCIDAD
Y REGISTRC DE LA SECRETARIA DE SALUD, RESPETUOSAMENTE ENTENDEMOS QUE AL DECIR
REGISTRO DE LA SECRETARIA DE SALUD, SE REFIEREN A QUE EL ESTABLECIMIENTO SE ENCUENTRE
DADO DE ALTA ANTE LA SECRETARIA DE SALUD, POR LO QUE LE INFORMAMOS QUE LOS
ESTABLECIMIENTOS CON CERTIFICACION TIF (TIPO DE INSPECCION FEDERAL) NO SE RIGEN POR LA
SECRETARIA DE SALUD SINO POR LA SAGARPA, FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA: SI, EN EL CASO DE POLLO Y CARNICOS, EXCLUSIVAMENTE SE ACEPTARAN CON
CERTIFICACION TIF Y EL REGISTRO DE LA SECRETARIA DE SALUD CONFORME A LA NOM-120-S3A1-

1994,

16. EN EL APARTADO ALCANCE DEL SERVICIO, NUMERAL 2.2, RESPETUOSAMENTE
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE EN ESTE NUMERAL SE ANEXE COPIA SIMPLE DEL
CERTIFICADO TIF (TIPO DE INSPECCION FEDERAL) DEL PROVEEDOR DE CARNICOS DE RES, CERDO
Y POLLO QUE UTILIZARA EL LICITANTE DURANTE LA PRESTACION DEL SERVICIO, ASI COMO CARTA
DE APOYO EN ORIGINAL DE SUS PROVEEDORES DE DICHOS CARNICOS; EN LA QUE SE
COMPROMETEN A GARANTIZAR LA CALIDAD Y CANTIDAD DE LOS INSUMOS DE CARNICOS
REQUERIDOS POR EL LICITANTE PARA LA PREPARACION DE LAS RACIONES; DICHA CARTA DFBFRA
ESTAR FIRMADA POR LA PERSONA QUE TENGA PODER NOTARIAL PARA ACIOS DE
ADMINISTRACION POR PARTE DEL PRODUCTOR, ADJUNTANDO COPIA SIMPLE DEL PODER
NOTARIAL E IDENTIFICACION DE LA PERSONA QUE FIRMA; Y PRESENTAR POR LO MENOS 5
CERTIFICADOS ZOOSANITARIOS DE MOVILIZACION EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA Y COPIA
SIMPLE PARA SU COTEJO DE LOS CARNICOS DE RES O CERDO, Y POLLO, CON EL OBJETO DE QUE
FlL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL OBTENGA DEL LICITANTE LA MEJOR CALIDAD Y
PROTECCION EN EL CONSUMO DE SUS ALIMENTOS, AS{ COMO ACREDITAR QUE EL TRASLADO DE

RESPUESTA: NO, SOLO SE DEBERA PRESENTARSE CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD
CONFORME AL MODELO DE LA CARTA NUMERO DIEZ, DEBIDAMENTE FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA PARTICIPANTE, SIN EMBARGO, LA CONVOCANTE SE
RESERVA EL DERECHO DE SOLICITAR COPIA CERTIFICADA DE LA DOCUMENTACION MENCIONADA
A LA EMPRESA QUE RESULTE ADJUDICADA.

17. EN EL APARTADO ALCANCE DEL SERVICIO, NUMERAL 5.1., NOS INDICAN QUE LOS
LICITANTES DEBERAN CONTAR DENTRO DE SU PERSONAL CON UN NUTRIOLOGO O DIEISTA
TTULADO, QUIEN SERA EL QUE REALICE LA PROPUESTA DE LOS MENUS QUE EL CONSEJO
DETERMINARA SERAN SERVIDOS EN SU COMEDOR, ENTENDEMOS QUE LA PROPUESTA DE LOS
MENUS SERA SOLAMENTE PARA EL LICITANTE ADJUDICADO 2ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

W
RESPUESTA: NO, ESTE PUNTO DEBE SER TOMADO EN CUENTA POR TODOS LOS PARTICIPANTES. %\

18. EN FL APARTADO ALCANCE DEL SERVICIO, NUMERAL 12.1, ENTENDEMOS QUE PARA
. ACREDITAR ESTE PUNTO SE DERFRA DE PRESENTAR EL AVISO DE FUNCIONAMIENTO VIGENTE
Y EXPEDIDO POR LA SECRETARIA DE SALUD DEL DISTRITO FEDERAL, EN EL QUE SE INDIQUE QUE EL
GIRO COMERCIAL CORRESPONDE A SERVICIOS DE COMEDORES PARA EMPRESAS E
INSTITUCIONES ASI COMO EL ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO, 3ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?Z FAVOR DE CONFIRMAR.
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CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
SECRETARIA EJECUTIVA DE OBRA, RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

RESPUESTA: LOS PARTICIPANTES DEBERAN ENTREGAR COPIA FOTOSTATICA DE LOS REGISTROS Y/O
LICENCIAS QUE ESTAN OBLIGADOS A OBTENER DE LAS AUTORIDADES COMPETENTES, PARA PODER
PROPORCIONAR EL SERVICIO OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO TALES COMO: LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO, LICENCIA DE USO DE SUELO, REGISTRO EMPRESARIAL ANTE EL IMSS, LICENCIA
SANITARIA EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE SALUD, CONSTANCIA DE REGISTRO ANTE
PROTECCION CIVIL, ETCETERA.

19. EN EL APARTADO ALCANCE DEL SERVICIO, NUMERAL 13.3 NOS INDICAN QUE EL
CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL SE RESERVA EL DERECHO DE VISITAR LAS INSTALACIONES
DE LOS LICITANTES, RESPETUOSAMENTE, EN CASO DE QUE LA CONVOCANTE DECIDA REALIZAR
LAS VISITAS, NOS PUEDEN INDICAR EN QUE MOMENTO SE NOS INFORMARA.

RESPUESTA: EL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL SE LOS HARA DE SU CONOCIMIENTO EN SU
MOMENTO. '

20. LINEAMIENTOS GENERALES, INCISO A), PRIMER  VINETA, NOS INDICAN QUE EL
PROVEEDOR DE MATERIA PRIMA DEBERA CONTAR CON PRESTIGIO PARA ASEGURAR LA ENTREGA
DE PRODUCTOS DE CALIDAD (NOMBRE COMERCIAL), NOS PUEDEN ACLARAR A QUE SE REFIEREN
CON NOMBRE COMERCIAL, O SI ES NECESARIO ANUNCIAR MAS NO LIMITAR A NUESTROS

PRINCIPALES PROVEEDORES.

RESPUESTA: NOMBRE COMERCIAL SE REFIERE A LA MARCA DE LOS PRODUCTOS, NO SIENDO UNA
LIMITANTE PARA EL PROVEEDOR. .

21, LINEAMIENTOS GENERALES, INCISO A), SEGUNDA VINETA, NOS INDICAN QUE PARA
ASEGURAR LAS ENTREGAS SOBRE TODO EN PRODUCTOS DE ORIGEN ANIMAL, SE DEBEN DE
REAUZAR EN CAMIONES LIMPIOS, EN BUEN ESTADO, FUMIGADOS CONSTANTEMENTE Y QUE
CUENTEN CON UN MEDIO PARA MANTENER LA TEMPERATURA ADECUADA DE LOS ALIMENTOS.
ENTENDEMOS QUE PARA QUE SE PUEDA CUMPLIR CON ESTE REQUISITO DEBEMOS DE PRESENTAR
ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE PARA COTEJO DE LA FACTURA DE POR LO
MENOS SIETE UNIDADES (SIETE LUGARES DE ENTREGA) CON EQUIPO DE TERMOKING A NOMBRE
DEL LICITANTE, ASi COMQ COPIA SIMPLE DE LA TARJETA DE CIRCULACION Y FOTOS DF LA MISMA,
EN DONDE SE APRECIEN LOS LOGOTIPOS DE LA EMPRESA Y ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA Y
COPIA SIMPLE PARA COTEJO DE LA AUDITORIA SANITARIA EN BASE A LA NOM-120-55A1-1994
REALIZADA POR UN LABORATORIO ANTE LA EMA, CON UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR A TRES
MESES A LA PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, EN DONDE SE DEMUESTRE EL
CUMPLIMIENTO AL 100% EN TODOS SUS PUNTOS Y ANEXANDO COPIA SIMPLE DE LA
ACREDITACION DEL LABORATORIO ANTE LA EMA (ENTIDAD MEXICANA DE ACREDITACION, A. C.)
Y ORIGINALES O COPIAS CERTIFICADAS Y COPIAS SIMPLES PARA COTEJO DE LAS 6 FACTURAS DE
LOS SERVICIOS DE FUMIGACION A LAS UNIDADES VEHICULARES, DE LOS ULTIMOS 6. MESES. 2ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION2 FAVOR DE CONFIRMAR.

RESPUESTA NO, SOLO DEBERA PRESENTARSE CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERPAD
CONFORME AL MODELO DE LA CARIA NUMERO DIEZ, DEBIDAMENTE FIRMADA POR EL
'REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA PARTICIPANTE. SIN EMBARGO, LA CONVOCANIE SE
RESERVA EL DERECHO DE SOLICITAR COPIA CERTIFICADA DE LA DOCUMENTACION MENCIONADA
A LA EMPRESA QUE RESULTE ADJUDICADA.

N
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CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
SECRETARIA EJECUTIVA DE OBRA, RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GEN ERALES

EMPRESA ALENJOFE S.A. DE C.V.

1.- DE ACUERDO AL COMPORTAMIENTO DEL HISTC’)RK_‘,O DE RACIONES DEL 2009, LAS CUALES
OSCILAN DE 49 A 162, 3 SE PODRIA ESTABLECER UN MINIMO DE GARANTIAS FIJAS LAS CUALES SE
APLICAN CUANDO EL NUMERO DE COMENSALES ESTA POR DEBAJO DE ESTAS?

RESPUESTA: NO, LAS EMPRESAS DERBERAN ATENDER LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 1.4 DE LOS
ALCANCES DEL SERVICIO.

2.EN LOS PERIODOS DE VACACIONES QUE AFECTAN EN LOS MESES DE JULIO Y DICIEMBRE, 3
"COMO SE PAGA EL SERVICIOZ YA QUE NOSOTROS TENEMOS QUE PAGAR LA NOMINA DEL
PERSONAL Y OTROS GASTOS FLIOS.

RESPUESTA: EL SERVICIO SE PAGA, DE LA MISMA MANERA QUE EN LOS DEMAS MESES, ES DECIR,
POR SERVICIO DEVENGADO. '

3.-3 EXISTE MOD]FICACI(')’N EN EL PROGRAMA DE MANTENIMIENTO, POR COMPARTIR EL AREA Y
EQUIPO CON USTEDES2 O SE APLICA ALGUN PORCENTAJE?

RESPUESTA: LA EMPRESA QUE RESULTE ADJUDICADA DEBERA ATENDER LO DISPUESTO EN EL
NUMERAL 2 DE LOS ALCANCES DEL SERVICIO

A-EN LA TABLA DE GRAMAJES MENCIONAN LA CANTIDAD DE CARNE “ EN COCIDO", LO QUE
REPRESENTA EN CRUDO:

CARNES ROJAS YPOLO - 224 ¢.
PIERNA Y MUSLO DE POLLO . 390g
PESCADO _ _ 210 g.

DESDE FL PUNTO DE VISTA NUTRICIO, ESTO REBASA LOS REQUERIMIENTOS DE UNA PERSONA
ADULTA, CON ACTIVIDAD MODE}RADA Y EN’ CLIMA TEMPLADO PARA EL §ERVICIO DE COMIDA,
OCASIONANDO UNA SATURACION DE NITROGENO AL TRABAJO DEL RINON.DESDE EL PUNTO DE
VISTA DE GASTRONOMICO LAS CANTIDADES QUE SE REQUIEREN PARA LA CONFECCION DE UN
PLATILLO

SON:

CARNES MAGRAS [ RES, CERDO, AVES Y PESCADO) 120 9.

CARNES CON HUESO ) 170 g.

EN EL CASQ DE PIERNA Y MUSLO 250 g.

LA PREGUNTA SERIA 3 PUEDE MODIFICARSE QUE NO SEA EN * COCIDO * Y SE APLIQUE N ©
CRUDO ".2

RESPUESTA: NO, SE DEBERA ATENDER A LO SENALADO EN LOS ALCANCES DEL SERVICIO.
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Se les recuerda a las empresas participantes, que el registro para la presentacion de
propuestas se llevard a cabo a partir del 6 de mayo de las 9:00 a las 14.00 horas y hasta las
11:00 horas del 12 de mayo de 2010, momento a partir del cual no se registrard a
concursante alguno, no se recibirdn sobres, ni se permitirda presentar documentacion
adicional alguna.

Se les reitera a las empresas participantes lo sefialado en el punto 3.2 de las bases, en el
cual se indica que los sobres de las propuestas deberan venir identificados con el nombre del
participante, nimero de sobre, nombre y nimero de la invitacion a cuando mencs tres
proveedores y con la leyenda resaltada que contendra de manera visible: “no abrir hasta el
CONCUrso”.

El Ing. Carlos Roman Figueroa Velazquez, representante de la Direccion General de
Recursos Materiales y Servicios Generales, recomienda a las-empresas participantes que
presenten la totalidad de los documentos y requisitos establecidos en las bases, que
presenten documentacion legible y sus propuestas téenicas y econdomicas foliadas y de
manera correcta, con la finalidad de agilizar los eventos del presente procedimiento.

Se preguntd a los participantes si tenian alguna duda, inconformidad o deseaban agregar
algo mas sobre el desarrollo del presente acto, sin mas que agregar se dio por terminado el
evento a las 12:30 horas, del dia 4 de mayo de 2010, firmando de conformidad los que en
ella intervinieron, entregandose original a los representantes de la Contraloria del Poder
Judicial de la Federacién y de la Direccion General de Auditoria y una copia a los servidores
nublicos y empresas participantes. :

Servidores Publicos:

C TS

Arg. Rogio Santibafiez Mgreno Ing. Carlos Roman Figueroa Velazquez
Representante de la Direccigh General Representante de/la Direccion General
de Recursps Materiales y Servicios de Recursos Materiales y Servicios

Generales Generales %
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3 ’
C. Miguel Bertatid Montiel el pen Q«sza. A
Representante de la Contraloria del Lic. B. Patricia Juarez Hefrandez~
Poder Judicial de 1a Federacion y de la Representante de la Contraloria del
Direccién General de Auditoria Poder Judicial de la Federacion y de la

Direccién General de Auditoria

Lic. Zazil Cruz Mendoza Al Tovar
Representante de la i\h'gs‘traci n de Representantg de la Direccién General
edificio Sede del Poder Judicial de la de Asuntos Juridicos

Federacion en insurgentes . 2417

Empresas Participantes:.

7

E€peranza Moreno Juarez MWénez y Ruiz

Alenjofe, S.A. de C.V. Técnicos ef Alimentacion, S.A. de C.V.

NOTA: ESTA FOJA EORMA PARTE DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVI]’ACEON A CUANDO MENOCS TRES
PROVEEDORES NO. SEORMSG/DGRMSG/DS/ATP011/2010 RELATIVA A LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE COMEDOR

GENERAL.
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